Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение
детский сад ст.Леонидовка Пензенского района Пензенской области
(МБДОУ детский сад ст.Леонидовка Пензенского района)
ПРИКАЗ
от «31» мая 2022 г. 	№ 35/01-04
ст.Леонидовка

[bookmark: _GoBack]« О внесении изменений в  Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада ст.Леонидовка Пензенского района»
Руководствуясь:
· Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации"  ,письмом Минобрнауки РФ от 20.07.2017 № 08-ПГ-МСН-26725, письмом Монобрнауки РФот 20.07.2018 г № 08-ПГ-МОН-26725
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка для работников  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада ст.Леонидовка Пензенского района Пензенской области ( МБДОУ д/с ст.Леонидовка Пензенского района), утвержденный приказом № 25 от 27.03.2020 г
1. Раздел 5 п.5.2 «Рабочее время, его использование и время отдыха» изложить в следующей редакции:

5.2.В учреждении  устанавливается 5-дневная рабочая неделя с двумя выходными днями- суббота и воскресенье. Для педагогических  и других работников  Учреждения устанавливается  сокращенная  продолжительность рабочего дня – смены – 7 часов 12 минут, 36 часов в неделю. В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России от 24.ибля 2017 г № 08-1408 (далее - Департамент),  постановления Правительства Российской Федерации от 14 мая 2015 г. N 466 "О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках" и приказа Минобрнауки России от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников" по отношению к воспитателям и музыкальным руководителям дошкольных образовательных организаций, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ),  воспитателям, непосредственно осуществляющим обучение, воспитание, присмотр и уход за обучающимися (воспитанниками) с ОВЗ, устанавливается норма часов педагогической работы за ставку заработной платы - 25 часов.
        МБДОУ работает с 7.15 утра до 17.45 часов, при 10.5-часовом пребывании детей в МБДОУ. Продолжительность рабочего времени для педагогического и обслуживающего персонала определяется графиком сменности, утвержденным заведующим МБДОУ д/с ст.

image1.png
Jleonmnoska ITensenckoro paitona IleH3eHCKOH 06/IACTH MO COrNACOBARMIO ¢ TpeCTABHTENEM
TpynoBoro KojuiekTuBa. Iluranue BOCIIHTATENEH OPraHu3yeTCs BMECTE C JIETBMU Il BO BPEMS
cHa neteil BocnuTaTeNSAM M TOMOIIHMKAM BOCIHTATEIIs 3ANPEIIAcTCs OCTaBIATh pabory 10
NpAXOIa CMEHSIOMEro paGoTHHKa. B ciydac HESBKH CMEHAIOLIETO paGoTHWKa BOCTIATATENh
JasBAAeT 06 STOM 3aBEIYIONEMY WIH JIHIY, €€ 3aMElaiolleMy, KOTOphIe HIPUMYT MEph! i
3aMEHAT APYTHM PaGOTHHKOM.

2 Paszen 5 11.5.16 «PaGouee BpeMsl, €ro HCNOIb30BAHHE M BPEMsl OTBIXA H3JI0XKHTH B
CcleTytomel peaKiim:

PaGoTHHKaM y4e6HO —  BCIOMOTATENBHOTO  H 00CITyKHBAIOIIET0  IEpCOHATA
[IPEIOCTABIACTCS €XETOAHBIA OCHOBHOM OILIAYABAEMBI OTIYCK POJOLKHTEIbHOCTBIO 28
(JlBazuaTh BOCEMb) KaleH/apHEIX IHEi; paGoTHHKaM aJMHHACTPATHBHOTO U TIEJArOTHIEcKoro
TiepcoHana [PEeIOCTaBIIAETCS €KerOMHBIH OCHOBHO#M OIIa4MBAEMbIH OTITYCK
npogosKkHTeNbHOCTHI0 42 ( COpoK /1Ba) KaleHIApHAIX AHS NelaroTHIecKiM pabOTHHKAM.
paBoTaromHM ¢ 00YHAIOIUMUCS ¢ OrPAHHHYEHHBIMHE BOIMOKHOCTIMA 3/710pOBbS ¥ (HIJIH) JTHIAMH,
HyKIQIOUMMHCS B JUTHTEIBHOM JICUCHHMH, ~TNPEOCTABIACTCA €KErOJHbI  OCHOBHOH
OIUIaYMBAEMEL OTIIYCK MPONOIKHTENBHOCTEIO 56 ( TISTHECST IMECTh) KaleHIAPHBIX JIHEH
CoXpaHeHHeM MecTa PaGOThl (IOIKHOCTH) U CPENHEro 3apa6oTka. 110 COraIIeHAIO MeXay
PaBoTHHKOM B PaGoToIaTeNeM EXEeroHbI OMIauMBaCcMbIi OTIYCK MOXET 6BITh pasjeneH Ha
yactu. [IpE 5TOM TPOJOIDKHTETBHOCTE XOTH 6B OHON M3 UacTeil OTIyCKa MOJDKHA OBITE HE
MeHee 14 KaleHIapHEIX THEH.

2. Bocmmratemo I'pumsesoit FO.A. 10BecTH NaHHBIA NpHKa3s 10 BCEX COTPYIHHKOB
MBJIOY wc cr.Jleonmnoska, B 3 —X JHEBHBIA CPOK OMyONMKOBaTh Ha caite
JIOMIKOJIBHOTO YUPEKICHHS.

3. KoHTpOIIb 3a HCTIOHEHHEM TIPHKa3a OCTABIIAIO 32 coGoi.

H.A.CpIpOMATHHKOBA